GOVERNO MUNICIPAL DE SOBRAL

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DA RECEITA POR
FONTE E DA DESPESA POR UNIDADE
ORCAMENTARIA
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GOVERNO DO ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE SOBRAL

LEI N° 1107 DE 09/11/2011 - IMPRESSO N° 314 DE 25/11/2011 (2° CADERNO)
ANEXO Il - DEMONSTRATIVO DA RECEITA POR FONTE E DA DESPESA POR UNIDADE ORCAMENTARIA

DESPESA POR UNIDADE ORCAMENTARIA

0101.CAMARA MUNICIPAL

0201.GABINETE DO PREFEITO
0301.PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
0401.SECRETARIA DA CIDADANIA E SEGURANCA
0501.SECRETARIA DA GESTAQ

0502.IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO
0601.SECRETARIA DA EDUCACAO

0603.FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAGAO BASICA E
VALORIZAGAO
0701.FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0702.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

0703.FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE
0801.SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO

0802.FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

0901.SECRETARIA DA TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
1001.SECRETARIA DA AGRICULTURA E PECUARIA

1101.SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE
1102.AUTARQUIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMMA

1201.SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE
1301.SECRETARIA DA INFRA - ESTRUTURA
1302.SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
1701.0UVIDORIA E ARTICULAGAO SOCIAL
9901.RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DAS DESPESAS

9.393.510,00
6.437.348,00
1.448.021,00
8.571.821,00
14.442.866,00
85.895,00
49.663.278,00
61.993.300,00

119.359.383,00
10.432.299,00
458.518,00
11.229.858,00
54.160,00
4.590.426,00
5.740.775,00
33.618.666,00

136.704,00
11.5667.679,00
49.332.847,00
20.429.529,00

4.789.802,00

460.859,82

424.237.545,82

RECEITA POR FONTE

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITOS
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
TOTAL DAS RECEITAS

330.957.923,00
19.907.059,99
622.819,39
4711.818,89
99.823,74
19.539.324,99
279.962.045,37
6.115.030,63
93.279.622,82
1.571.300,48
724.504,19
90.856.712,15
127.106,00
424.237.545,82

SGP - Orgamento
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